

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» марта 2017 г. № 253-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Магаданской области и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 09 октября 2008 г. № 399-па «О компенсации стоимости проезда к месту оказания отдельных видов медицинской помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке компенсации стоимости проезда к месту оказания отдельных видов медицинской помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4:

слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

слова «(далее – государственное учреждение)» заменить словами «(далее – организация)»;

- в пункте 6 слова «государственное учреждение» заменить словом «организация».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области от 15 сентября 2011 г. № 647-па «Об утверждении Порядка предоставления гражданам справки о среднедушевом доходе семьи (одинок проживающего гражданина) для получения бесплатной юридической помощи» следующие изменения:

в Порядке предоставления гражданам справки о среднедушевом доходе семьи (одинок проживающего гражданина) для получения бесплатной юридической помощи, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2:

слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

слова «(далее – государственное учреждение)» заменить словами «(далее – организация)»;

- в пункте 3 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

- в пункте 4:

слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области от 03 мая 2012 г. № 318-па «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Магаданской области» следующие изменения:

в пункте 4 Порядка предоставления ежегодной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Магаданской области», утвержденного указанным постановлением, слова «руководителем департамента» исключить;

подпункт «а» пункта 2 Порядка предоставления компенсации расходов на проезд либо предварительной оплаты расходов на проезд до места проведения праздничных мероприятий в конкретном населенном пункте Магаданской области и обратно лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Магаданской области», утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«а) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 13 февраля 2014 г. № 96-пп «О Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки неработающих инвалидов, являющихся получателями социальной пенсии, проживающих на территории Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки неработающих инвалидов, являющихся получателями социальной пенсии, проживающих на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 3:

слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

слова «(далее – государственное учреждение)» заменить словом «(далее – организация)»;

слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

- в пункте 4:

слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

слово «Учреждение» заменить словом «Организация»;

слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

- в пункте 5 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

- в пункте 8 слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 10 апреля 2014 г. № 281-пп «О Порядке оплаты проезда инвалидов, проживающих на территории Магаданской области, в целях реабилитации (абилитации)» следующие изменения:

- в преамбуле цифры «2016» заменить цифрами «2020»;

- в Порядке оплаты проезда инвалидов, проживающих на территории Магаданской области, в целях реабилитации (абилитации), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4:

- слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

- слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

- слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

- в пункте 5 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

- в пункте 6 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

- в пункте 9 слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 15 мая 2014 г. № 400-пп «Об утверждении Порядка адресного обеспечения инвалидов, детей-инвалидов с нарушением слуха, зрения, с поражением опорно-двигательного аппарата средствами личной гигиены,

техническими средствами реабилитации, не входящими в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг» следующие изменения:

- в преамбуле цифры «2016» заменить цифрами «2020»;
- в пункте 7 Порядка адресного обеспечения инвалидов, детей-инвалидов с нарушением слуха, зрения, с поражением опорно-двигательного аппарата средствами личной гигиены, техническими средствами реабилитации, не входящими в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, утвержденного указанным постановлением, цифры «2016» заменить цифрами «2020».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный